



2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI
HÜMA HATUN KIZ MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ
12. SINIF 1. DÖNEM 1. YAZILI SINAVI ÖRNEK SORULARI

SORU 1	Yüce Allah'ın canlı cansız tüm varlıklarla ilgili koyduğu <u>yasalara</u> ne ad verilir? (10 Puan)
YANIT	Sünnetullah

SORU 2	İslam dininde <u>ilmin kaynağı ve asıl sahibi</u> kimdir? (10 Puan)
YANIT	Allah (cc)

SORU 3	Hz. Muhammed (sav) eğitim öğretim faaliyetlerine ilk olarak sahabi Erkam bin Erkam 'in evinde başlamıştır. İslam tarihinde bu eve ne ad verilir? (10 Puan)
YANIT	Daru-l Erkam

SORU 4	Suffe ne demektir? Kısaca bilgi veriniz. (10 Puan)
YANIT	Suffe, Hz. Muhammed'in (sav) Medine'ye göç ettikten sonra yaptırdığı Mescid-i Nebi'nin hemen yanında kurulan bir eğitim birimidir. Burada kimsesiz çocuklar ve gençlere hem barınma imkânı sağlanmış hem de bu çocukların başta okuma-yazma ve Kur'an eğitimi olmak üzere eğitim almaları sağlanmıştır. Hz. Peygamber'in bizzat eğitim verdiği ve sahabenin ilim sahibi olanlarının da öğretmen olarak görev yaptığı Suffe'de eğitim gören birçok genç sahabe, daha sonra İslam'ın Arap Yarımadası dışındaki coğrafyalara yayılmasında tebliğ ve öğretim amaçlı önemli görevler üstlenmişlerdir. Burada yetişen nesil, Ashab-ı Suffe adı ile anılmıştır.

SORU 5	Kur'an-ı Kerim'in bir araya toplanarak " Mushaf " (kitap) haline getirilmesi hangi halife döneminde gerçekleşmiştir? (10 Puan)
YANIT	Hz. Ebubekir (ra)

SORU 6	Türkler arasında İslam Medeniyeti ilk olarak hangi <u>Orta Asya şehirlerinde</u> yayılmıştır? (1x4 Puan + 3x2 Puan: 10 Puan)
YANIT	Semerkant Buhara Taşkent Gazne

SORU 7	Kelam ilminin doğuşu hangi İslam Devleti zamanında gerçekleşmiştir? Yazınız. (10 Puan)
YANIT	Abbasiler Devleti

SORU 8	a) Mısır'da, 988 yılından günümüze kadar eğitim öğretim çalışmalarına devam eden <u>caminin</u> adı nedir? (2 Puan) b) Osmanlı Devleti döneminde İstanbul'da inşa edilen <u>hastanelerden birinin</u> adını yazınız? (2 Puan) c) Bilgelik evi anlamına gelen <u>Beyt-ül Hikme</u> , ilk olarak Bağdat'ta hangi <u>halife</u> döneminde kurulmuştur? (2 Puan) d) Ebu Hanife'nin <u>Fıkıh</u> alanındaki eserinin adını yazınız? (2 Puan) e) İslam Medeniyetinde <u>astronomi</u> ile ilgilenen <u>gözlem evine</u> ne ad verilir? (2 Puan)
YANIT	a) Ezher Camii b) Haseki Hastanesi – Atik Valide Hastanesi c) Halife Memun d) el-Fıkhu-l Ekber e) Rasathane

SORU 9	Osmanlı Devleti döneminde orta seviyede eğitim hizmeti veren mektepler hangileridir? (10 Puan)
YANIT	Rüştiyeler İdadiler

SORU 10	a) Selçuklu hükümdarı Melikşah'ın veziri tarafından Nişabur ve Bağdat'ta yaptırılan <u>Türk İslam Medeniyetinin ilk medresesi</u> hangisidir? (5 Puan) b) İstanbul'da yaptırılan Türk İslam Medeniyeti'nin <u>ilk müstakil kütüphanesinin</u> adı nedir? (5 Puan)
YANIT	a) Nizamiye Medreseleri b) Köprülü Kütüphanesi

Başarılar dilerim ☺
Ömer Faruk Er
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni